29.8.1487 - Anno 1487 … Agosto … 29 ... Biagino Castruccio vetturale, per aver trasportati da Firenze a 
Napoli due modelli del disegno di un palazzo … (Ced. di Tes., Reg. 123, fol. 184t; Barone, in ASPN. 9 1884, 
p.624).* 

30.8.1487 - A Juliano de Majano, fiorentino: dui ducati, tre tarì; lo Illustrissimo Signor Duca de Calabria li 
comanda dare graziosamente per ne pagare la hosteria, dove è stato più jorny: II duc. III tarì (Ced. di Tes., 
Reg. 123, fol. 187; Percopo, in ASPN. 19 1894 p.579).* 

27.11.1487 - Promissio pro magistro Juliano de mayano. Die xxvij. ménsis Novembris sexte Ind. (1487) 
neapoli constitutus in nostri presencia nobilis vir Ser Johannes altobrande de florentia procuratore ad 
infrascripta et alia ut dixit Reverendissimi in xpisto patris et domini domini Geronimi tituli sancti grisogoni 
presbiteri cardinalis ac procuratore similiter ut dixit fabrice sancte Marie de laurito sponte asseruit coram 
nobis et honorabili viro magistro Juliano de mayano de florencia architetto presenti dictum 
Reverendissimum dominum cardinalem geronimum eius principalem teneri et debitorem esse eidem 
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magistro Juliano in ducatis mille vel circa de auro in auro salvo meliori calcolo racione fabrice noviter 
constructe et construende per eumdem magistrum Julianum in dicta ecclesia sancte Marie de laurito. 
Volensque propterea dictus ser Johannes procurator ut supra eidem magistro Juliano de huiusmodi pecunie 
quantitate at supra debita ad presens in partem satisfacere non habens nomine et pro parte dicti domini 
cardinalis ut dixit pecuniam pre manibus aurum vel argentum onde posset eidem magistro Juliano de dictis 
ducatis mille satisfacere sed habens ut dixit nomine dicti domini cardinalis in abbacia sancte Marie de la 
fenara subscriptas quantitates victualium et rerum videlicet. In primis thumulos duos mille grani. Item 
thumulos quingentos ordei et speltre. Item decinas octingentas lini sicut ad convencionem devenit cum dicto 
magistro Juliano sponte preditto die coram nobis ... promisit ... eidem magistro Juliano presenti dictam 
quantitatem victualium et lini videlicet dictam quantitatem grani ad mensuram civitatis neapolis ad rationem 
tareni unius et granorum decem pro quolibet thumulo dictam quantitatem ordei ad mensuram predictam ad 
rationem tareni unius pro quolibet thumulo dictam quantitatem speltre ad rationem granorum quindecim pro 
quolibet thumulo et dictam quantitatem lini ad rationem tareni unius pro quolibet decina integre et ad plenum 
... in partem satisfacionis ducatorum duorum mille de auro dare traddere et assignare eidem magistro 
Juliano seu domino Simeoni canonico theanensi nomine et pro parte ipsius magistri Juliani … Presentibus 
Judice Cirio sanctorio: Tadeo Johannis de florencia: benedicto de Johanne de florencia: Notario Nicolao 
casanova et petro laurencij de marczano (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 1487-88, car. 108; Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.163).* 
- 27 Novembre 1487. In tale giorno l'onorabile uomo Juliano de Majano di Firenze, architetto, dichiara a 
notar Francesco Russo di Napoli di avere un credito di Duc. 1000 d’oro in oro, contro il R.mo messer Gero-
nimo cardinale prete del titolo di S. Crisogono e procuratore dell’opera della fabbrica di S. Maria de Laurito, 
per alcuni lavori ivi da lui fatti. Per la qual somma il procuratore di esso cardinale, ser Gianni Aldobrandi di 
Firenze, assegna in escomputo a Maestro Juliano l'equivalente in grano, orzo, spelta e lino, derrate esistenti 
nell'abbazia di S. Maria della Fenara, benefizio di esso Cardinale (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.162).* 

31.3.1488 - 1488 e già il 31 marzo dello stesso anno vengono consegnati dei materiali a Giuliano da 
Maiano per i lavori della Reggia di Poggio reale (Canali, in Amor di classicismo, 2016 p.143)* 

5.6.1488 - A Juliano de Majano: vinti ducati, e sonno per despesa li bisognarà far andando de Napoli ad 
Capua, Marzanise e altri lochy, per servizio de l’Illustrissimo Signor Duca de Calabria: XX duc (Ced. di Tes., 
Reg. 123, fol. 255; Percopo, in ASPN. 19 1894 p.579).* 

2.8.1488 - Anno 1488 … Agosto 2. Vincenzo di Casanova, studiante di medicina, per essere stato un mese 
a curare Giuliano da Maiano, architetto fiorentino, che è ai servigi del Duca, riceve di sua provvisione 4 d 
(Ced. di Tes., Reg. 123 fol. 265, in ASPN. 9 1884, p.634).* 
- A Vincenzo de Casanova, studiante di medicina: quatro ducati, e sonno per lo salario suo de uno mese è 
stato alla cura de Juliano de Majano, architectore fiorentino, quale sta alli servitii del Signor Duca: IV duc 
(Ced. di Tes., Reg. 123 fol. 367 v; Percopo, in ASPN. 19 1894 p.579).* 

8.1.1490 - Die octavo mensis Januarii viij. Ind. (1490) neapoli magister nicolaus thome de squillacio habitator 
neapolis faber lignaminis sicut ad convencionem devenit cum … rencio de campora petro boctino melchiorre 
ferrayolo et alberto de la pizola de neapoli magistris iconomis et procuratoribus venerabilis ecclesie sancti 
eligij de neapoli … promisit … laborare et facere quamdam intemplaturam quatrorum seu modellorum factam 
secundum quatrum datum per honorabilem Julianum de mayano de florentia cum cornezione ad rationem 
de tar. duodecim pro quolibet quatro cum corniczione ... factam et expeditam de eius magisterio 
lignaminibus teglie ubi fuerit nocesse ac lignaminibus venetis et laurie (larice) ad talea laborem 
condecentibus ... et positam in navi ditte ecclesie ... Et promisit dictus magister nicolaus dictam 
intemplaturam ... laboratam ad laudem magistrorum positam in dicta navi ad omnes ipsius magistri nicolai 
expensas de lignamine magisterio et clavibus ... facere ex nunc ... et per totum xv diem futuri mensis aprilis 
... Presentibus Judice Johanne notario: marco antonio presbitero: francisco mansello: vincentio laurencio et 
gesue de miranda de neapoli (ASNa, Not. Geronimo Ingrignetti, a. 1489-90, p.44; Filangieri, Documenti ..., III 
1891 p.161).* 
- Maestro Nicolò di Tommaso da Squillace, falegname, promette ai maestri. economi e procuratori della 
Chiesa di S. Eligio in Napoli di fare i soffittato a riquadri, giusta il modello dato dall'onorabile Giuliano da 
Majano, unitamente al relativo cornicione in legno tiglio e larice di Venezia (Filangieri, Documenti ..., III 1885 
p.161).* 
- 8 Gennajo 1490. In un compromesso in tale data che fa maestro Nicolò Tommaso da Squillaci, intagliatore 
in legno, con l'opera della chiesa di S. Eligio Maggiore in Napoli, pel soffittato a riquadri, si fa motto di un 
modello di uno di questi dato per l'intemplatura di detta chiesa di S. Eligio dall'onorabile Maestro Juliano da 
Majano (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.86).* 
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15.10.1490 - Die xv. Octobris in napoli … havendo nova che Mastro Mariano de vajano [sic per Giuliano 
da Majano] fiorentino homo experto in la fabrica et in desegni stava malissimo ce mando li soi medeci et 
pratichi et ordino che non li manchasse alchuna cosa ut moris sui erat erga suos. Et quello stava a sua 
provisione et facea fare sue fabriche de la Duchescha et del Poggio. Et demonstrava sua I. S. che certo 
l'increscea la malathia de quello: ad ogni hora lo mandava a visitare … (Ephemeridi …; Filangieri, Documenti 
…, I 1883, p.377).*